Pasqyra e Performancés

{(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet ¢ shfrvtézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P> |'TE ardhura nga aktiviteti i shirviézimit 29 92,104,816 65,019,961
B> |Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit n€ proces 30 0 0
B~ |Pumna ¢ kryer nea njiésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 31 0 0
B |Té ardhura té tjera té shivytézimit 32 200 205,744
P |Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (10,340,292) (5,470,621)
| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33.1 (10.340,292) (5.470.621)
2 Té tjera shpenzime 3.2 0
B |Shpenzime té personelit 34 (46,679,285) (40,283,970)
I Paga dhe shpérblime 4.1 €40,4635,706) {35,065,906)
2_Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas 34.2
nga shpenzimet pér pensioned) ; (6.213,579) (5,218.064)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale 35
B |Shpenzime kounsumi dhe amortizimi 36 (4,701,173) (4,255,943)
P> {Shpenzime té tjera shirytézimi 37 (27.221,067) (24.657.178)
B | Té ardhura (€ tjera 38 0 0
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (pavagitur 1% 1
vegmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupir)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaié e lfera pjesé e akiiveve afatgiata 3182
(paraqitur vegmas 1¢ ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit) ‘
3 Interesa 1é arkétueshém dhe 16 ardhura 16 tjere 15 ngiashme (paragitur 38 3 0 0
veemas € ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grupits
» Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (8 mbajtura si 39
aktive alatshkurtra e
B {Shpenzime financiare A0 5,085 {101,869)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime i@ ngjashme (Paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit) ; 5,085 (101.869)
2 Shpenzime 1€ tjera financiare 40.2
3 Fitim” humbje nga kurset e kembimit 18,464 {307,923)
B~ [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,216,747 (9,851,800)
B~ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 ]
| Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiveé 43.2
3 Pjesa e tatim fitimis & plesémarrjeve 43.3
B~ |Fitimi/Humbja ¢ vitit 44 3.216,747 (9,851,800)
P {Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 435.1
fnteresat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e t& Ardhurave Giithépnérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbia ¢ vitit 46 3,216,747 {9,851,800)
T¢ ardhura & era pjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diterencat (+/-) nga pérkthimi i monedhs né veprimtari (¢ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.3
B i Totali i 1€ ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirsse pér vitin 48 3,216,747 (9,851,800)
B |Totali i & ardhuraveshumbjeve giithéperfshirese per: 49
Pronarél e njésisé ekonomike méme 49.1
Interesat jo-konirelluese 492
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